2025 年８月８日

各 位

会社名 児玉化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 北村 以知雄

（コード番号：4222 東証スタンダード市場）

問い合わせ先 経理財務部長 杉崎 浩一

 （TEL．050-3645-0121）

特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

当社は、2026年３月期第１四半期連結会計期間（2025年４月１日～2025 年６月30日）において、特

別利益（負ののれん発生益）を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の内容

当社は、2025 年４月１日付「（開示事項の経過）株式会社メプロホールディングスの株式取得（子会社化）

及び債権譲受の完了に関するお知らせ」に記載の通り、2025 年４月１日付で株式会社メプロホールディング

スを当社の連結子会社といたしました。 今般、当第１四半期連結会計期間の連結財務諸表の作成と精査を行

う中で、負ののれん発生益 22,057 百万円を特別利益として計上することとなりました。なお、取得原価の配

分が完了していないため、負ののれん発生益の金額は暫定的に算定された金額であります。

２．業績予想への影響

今後の見通しにつきましては、取得原価の配分が完了しておらず、負ののれん発生益の金額は今後変動する

可能性があることから、業績予想の見直しは行っておりません。

今後、業績予想の修正が必要であると見込まれた場合には、速やかに開示いたします。

以上